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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget bestiller forvaltningsrevisjon med tema budsjettstyring og 
tertialrapportering som bidrar til å sikre økonomisk bærekraft. 

2. Kontrollutvalget ber revisor utarbeide en prosjektplan i tråd med saksfremlegget, 
problemstillinger, fremkomne innspill og avgrensninger i behandling av denne saken, 
som oversendes sekretariatet innen 15. april 2026. 

 
Vedlegg 
Utskrift av sak 2_26 
Plan for forvaltningsrevisjon 2024 - 2028 behandlet av kontrollutvalget 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget vedtok at sekretariatet skulle legge frem en bestilling av forvaltningsrevisjon 
med tema 'budsjettering og tertialrapportering', se kontrollutvalgets vedtak i sak 2/26. Temaet 
er prioritert som nummer 2 i plan for forvaltningsrevisjon 2024 - 2028, som er vedtatt av 
kommunestyret. I vedtatt plan er temaet gitt  beskrevet slik  (se uthevet skrift) 
  
Det kan være risiko forbundet med budsjettering og tertialrapportering. Det er konkrete krav 
til hvordan budsjettet skal utarbeides, men det gjøres også subjektive vurderinger om måltall 
og budsjettpremisser, og oppfølgingen av disse som kunne vært bedre omtalt. Det er en 
sannsynlighet for at måltall og budsjettpremisser er uklare med den konsekvensen at de er 
vanskelig å styre etter. 
  
Presentasjonen av tertialrapportene som styringsverktøy kan ha et forbedringspotensial. 
Kommuner som bruker Framsikt1 kan ha en risiko for at papirversjon eller PDF-versjon av 
dokumentet ikke samsvarer med publisert versjon i Framsikt. 
  
Ørland kommune forteller at de tidligere bare kopiert forrige år i budsjettprosessen. Det er 
gjort grep for å endre til en bedre budsjettprosess. Ved endringer er det en risiko for 
manglende opplæring av ledere med budsjettansvar og at budsjettprosessen gjennomføres 
på en god måte. 
  
Formålet med å gjennomføre en forvaltningsrevisjon med dette som tema er i hovedsak 
todelt. For det første, se på hvilke forhold som har bidratt til kommunens finansielle stillingen 
, og for det andre, for å se om kommunen har eller er i ferd med å utarbeide tilstrekkelige og 
forsvarlige tiltak for å sikre økonomisk bærekraft for fremtiden. Forvaltningsrevisjonen kan gi 
svar på følgende spørsmål:  
  

• Hvilke økonomiske og styringsmessige forhold har bidratt til den økonomiske og 
finansielle stillingen kommunen befinner seg i? 

• Har kommunen analysert og lært av tidligere års økonomiske utfordringer? 
• Hvilke tiltak er iverksatt for å bedre økonomistyringen og sikre økonomisk bærekraft?  
• Er budsjettene realistiske og tilpasset demografisk utvikling og tjenestebehov? 
• Har kommunen gode rutiner for økonomistyring, rapportering og internkontroll? 



• Får kommunestyret tilstrekkelig med forsvarlig behandlingstid og styringsinformasjon 
til å følge opp økonomien? 

  
Forslagene til problemstillingene i dette saksfremlegget som denne forvaltningsrevisjonen 
kan besvare, er ikke uttømmende. 
  
Vurdering og konklusjon 
Utvalget må på selvstendig grunnlag fremme forslag om ytterligere eller færre 
problemstillinger, gjøre vurderinger knyttet til eventuelle avgrensninger til dette temaet med 
mer. Revisor vil kunne legge frem en prosjektplan for det videre arbeidet for gjennomføring 
av forvaltningsrevisjonen i tråd med saksfremlegget, innspill og avgrensinger og opplysninger 
som fremkommer under behandlingen av møtet. 
  
  
 
 


